АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.03.2025  г. № 4–п                                                           п. Первомайский

О внесении изменений в постановление администрации  Первомайского муниципального образования №17/1-п от 25.06.2021г
" Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной    собственности, без проведения торгов»

     Руководствуясь  Федеральным законом от 30 ноября  2024 года № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации",  Уставом Первомайского сельского поселения, администрация Первомайского   муниципального образования

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести следующие изменения в постановление администрации    Первомайского муниципального образования №17/1-п от 25.06.2021г " Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, без проведения торгов»:
- В разделе «Срок предоставления муниципальной услуги»  в пункте 2.4.1. абзац  «Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет два года» изложить в редакции:
   «Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления государственных и муниципальных земель составляет один  год. Срок действия решения о предварительном согласовании составляет два года в случае изменения вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка и его  перевода из одной категории в другую в качестве условия его предоставления.
   Срок действия решений о предварительном согласовании предоставления земельного участка, принятых исполнительными органами государственной власти или органами местного самоуправления в пределах их компетенции до дня вступления в силу Федерального закона №447-ФЗ от 30.11.2024г,составляет два года.
2.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации  Первомайского муниципального образования    в сети «Интернет» (ссылка https://pervomajskoebalashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Первомайского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                            Е.В. Люкшин